令和７年６月１０日

法人名 社会福祉法人みらい

理事長 泉 俊彦

条件付き一般競争入札公告

条件付き一般競争入札を執行するので、次のとおり公告します。

1 条件付き一般競争入札に付する事項

（1） 工 事 名：すくすくゆめの郷こども園大規模修繕工事

（2） 入札方法等：条件付一般競争入札

（3） 予 定 価 格：非公表

（4） 工事施工場所：宮城県黒川郡大郷町粕川字新 30

（5） 工 期：令和 7 年 7 月 15 日～令和 7 年 8 月 29 日まで

（6） 工 事 概 要：木造 延床面積：1,973.25 ㎡

（7） 支 払 い 条 件：着手時 30％、工事完了検査および補助金受領後（令和 7年 10月予定）に残金

を支払う。

（8） 最低制限価格：設ける

２ 入札参加資格

入札に参加できる者は、次に掲げる要件のすべてを満たす者（以下「入札参加資格者」という。）

とする。

（1） 入札告示日から入札（開札）の日まで宮城県内の地方公共団体から指名停止処分を受けてい

ないこと。建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）に規定する建設業者であること。

（2） 令和７年度の大郷町一般競争入札参加資格に、建築一式の登録があること。

（3） 建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）に規定する建設業者であること。

（4） 工事現場に監理技術者を専任で配置できること。

（5） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続き開始の申立中及び更生手続き中

でないこと。

（6） 民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続き開始の申立中または再生手続き中

でないこと。

（7） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 32 条第 1 項各号に掲げる者でないこと。

（8） 黒川郡内に本社または営業所等を有する者であること。（営業所等の場合は、本社から委任を

受け、大郷町入札参加資格者として登録していること。）

（9） 令和２年度以降に、黒川地域の 4市町村（富谷市・大和町・大郷町・大衡村）に保育所・幼稚

園・認定こども園の元請として物件施工実績があること。

（10）大郷町入札参加資格承認時点において、経営事項審査結果通知書の建築一式工事の総合評点

700点以上であること。

３ 入札参加申請手続き等

対象工事の入札への参加を希望する者（以下「入札参加申請者」という。）は、事前に次に掲げる

書類を提出し参加資格を有することの審査を受けなければならない。

（1） 提出書類

①  条件付き一般競争入札参加資格確認申請書（様式第 1 号）

② 経営事項審査結果通知書の写しまたは経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の写し

③ 建設業許可の写し

④ 施工実績調書（様式第２号）

⑤ 入札参加資格確認通知用封筒 1 枚

（申請者の所在地および名称を記載し、返信用切手を貼り付けた返信用封筒 ）

（2） 提出先及び提出期限は、【１１ 入札等の日程】に記載のとおり。

（3） 書類の作成に係る費用については入札参加申請者の負担とし、提出された書類は返却しない。

（4） 入札参加資格の審査の結果は、申請者に対して入札参加資格確認通知書（適格・不適格）にて

通知する。なお、不適格とした場合にはその理由を付す。確認通知書は Eメールにて結果を通

知するとともに郵送も行う。

４ 質問・回答

（1） 設計図書等の配布は、【１１ 入札等の日程】に記載のとおりとし、受付順に Eメールにて送

付する。

（2）  設計図書等に対する質問及び回答

①  設計図書等に対する質問

入札参加資格確認通知書で適格と認められた業者で、設計図書等に対して質問がある場合

は、【１１ 入札等の日程】に定める期限までに設計図書に対する質問回答書（様式第３号）

を Eメールにより提出（送信）すること。

尚、質問が無い場合もその旨を記載し必ず提出すること。

②  質問に対する回答

質問に対する回答は、【１１ 入札等の日程】に記載の期間に行う。

５ 入札の執行及び方法

入札の執行は次のとおりとする。

（1）入札参加者は、入札書（様式第４号）及び工事費内訳書（任意様式でも可）並びに誓約書

（様式第５号）と、必要な場合委任状（様式第６号）を、入札日当日に持参しなければなら

ない。

（2）落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10％に相当する額を加算し

た金額を持って落札金額とするので、入札書に記載する金額は、見積もった契約希望金額の

１１０分の１００に相当する金額とする。

（3）予定価格の制限の範囲内で、最低制限価格を下回らず、かつ最低の価格をもって入札した者を

落札業者とする。

（4）1回目で落札業者が決定しない場合は、再度入札を行う。ただし、入札は 2 回を限度とする。

（5）その他入札に当たっては、別に定める入札心得を順守すること。

（6）条件付き一般競争入札参加資格確認申請書を提出した後に入札参加を取りやめる場合には、

入札辞退届（様式第７号）を提出すること。

６ 入札者の失格等

（1） 代理人が入札者の委任状を提出しないとき。

（2） 正当な理由がなく、指定された日時及び場所に入札書を提出しないとき。

（3） 入札公告に示した入札参加条件に違反したとき。

７ 入札の無効

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（1） 入札参加資格者以外の者がした入札

（2） 一の入札について同一の者がした二以上の入札

（3） 入札者の記名押印がない入札

（4） 金額その他重要事項の記載が不明確な入札

（5） 持参以外の方法による入札

（6） 入札金額を訂正している入札

（7） 入札金額に対応した工事費内訳書が入札時に提出されていない入札

（8） 明らかに不正とみられる入札

（9） その他入札に関する条件に違反してなされた入札

８ 入札告示等の要件に該当しなくなった場合の取り扱い

入札日から契約締結までの間に次に掲げるいずれかの事由に該当することとなったときは、当該

入札を無効とし、契約締結を行わない。

（1）【２ 入札参加資格】の各号のいずれかに該当しないこととなったとき。

（2）条件付き一般競争入札参加資格確認申請書又はその他の提出書類に虚偽の事項を記載したこと

が明らかになったとき。

９ その他

本入札は、認定こども園施設整備交付金の実施に係るものであるため、本公告に定めた事項のほ

か詳細部分について疑義が生じた場合は、大郷町その他関係機関と協議のうえ実施するものとする。

１０ 記載内容についての問い合わせ先 （各種書類の提出先）

   社会福祉法人みらい すくすくゆめの郷こども園 担当：佐藤

〒981-3502 宮城県黒川郡大郷町粕川字新 30

幼保連携型認定こども園すくすくゆめの郷こども園内

電話：022-359-5655 ＦＡＸ：022-359-8188

E-Mail：m-shakaihukushi@oasis.ocn.ne.jp

１１ 入札等の日程

 期間 場所・方法

  参加申請受付期間

令和 7 年 6 月 10 日（火）～

令和 7 年 6 月 16 日（月）

前記１０の提出先宛に郵送（書留郵便で

提出期限必着）すること。

参加資格審査期間
受付～

令和 7 年 6 月 18 日(水)まで

入札参加資格確認通知 令和 7 年 6 月 20 日(金) メールにて通知。（同日郵送にて発送）

設計図書等に対する

質問受付

令和 7 年 6 月 25 日（水）

17 時 00 分まで

問い合わせ先

すくすくゆめの郷こども園

担当：佐藤

メール：m-shakaihukushi@oasis.ocn.jp

電話での質問等は一切受け付けない。

質問は、必ず所定の様式に記載の上、上記

メールアドレスに送付すること。

尚、質問が無い場合も必ず提出すること。

質問回答 令和 7 年 6 月 27 日（金）

入札参加資格確認通知書で適格と認め

られた全ての業者に、メールにて回答

する。

入札執行

令和 7 年 7 月 2 日（水）

11 時 00 分

大郷町中央公民館

宮城県黒川郡大郷町中村字馬場沢 20

以上